
Kunów, dnia 14 lipca 2023 roku 

 

Znak sprawy: ZP.I.271.3.2023      

                           

                                          Do wszystkich Wykonawców postępowanie znak: ZP.I.271.3.2023 

  

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego znak: ZP.I.271.3.2023  

w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: „Udzielenie kredytu długoterminowego 

w wysokości 5 770 000,00 zł, z przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu 

budżetu Gminy Kunów oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 

zaciągniętych kredytów i pożyczki” (Numer ogłoszenia TED Tenders Electronic Daily: 

2023/S 118-370047 z dnia 21/06/2023). 

 

Wyjaśnienie nr III treści Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz zmiana Specyfikacji 

Warunków Zamówienia  

 

Gmina Kunów działając na podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 

2019 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 i 2185 oraz z 2023 r. poz. 

825) poniżej przekazuje Wykonawcom treść zapytania nadesłanego w dniu 13 lipca 2023 

roku, wraz z odpowiedzią: 

 

Pytanie 1: 

Zgodnie z treścią rozdziału IV Opis przedmiotu zamówienia punktu 9 oraz rozdziału XV 

Sposób obliczenia ceny oferty punktu 7 Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ).  

„Do obliczenia ceny ofertowej brutto należy założyć, iż kredyt zostanie uruchomiony w dwóch 

transzach: I transza w dniu 31 lipca 2023 roku w wysokości 2 500 000,00 zł, II transza w dniu 

31 października 2023 roku w wysokości 3 270 000,00 zł”.  

Natomiast w załączniku numer 7 do SWZ - kalkulacja ceny kredytu, który stanowi element 

oferty, wskazana została jedna planowana transza wypłaty kredytu, tj. w dniu 31.08.2023 r.  

w pełnej wysokości.  

Prosimy o wskazanie, które terminy wypłaty kredytu powinny zostać przyjęte, na potrzeby 

wyliczenia ceny ofertowej, a także o dokonanie stosownej korekty zapisów SWZ lub 

modyfikacji załącznika numer 7 do SWZ. 

 

 



Odpowiedź:  

Zamawiający przychyla się do stanowiska Wykonawcy i w związku z tym dokonuje zmiany 

treści:  

 

rozdziału IV Opis przedmiotu zamówienia punktu 7, 8 i 9 Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, które otrzymują brzmienie: 

 

„7. Kredyt z dniem zawarcia umowy postawiony zostanie do dyspozycji Zamawiającego  

w terminie określonym przez Zamawiającego”; 

„8. Uruchomienie i wypłata kredytu nastąpi - na podstawie pisemnej dyspozycji 

Zamawiającego w terminie do …… dni roboczych (zgodnie ze złożoną ofertą) od daty ich 

przekazania Wykonawcy w formie elektronicznej, na wskazany przez Wykonawcę  

w umowie adres poczty elektronicznej email - na numer rachunku bankowego wskazanego 

przez Zamawiającego w projektowanych postanowieniach umowy - załącznik numer 6 do 

Specyfikacji Warunków Zamówienia”;  

„9. Do obliczenia ceny ofertowej brutto należy założyć, iż kredyt zostanie uruchomiony  

w pełnej wysokości w dniu 31 sierpnia 2023 roku. Wskazany termin uruchomienia kredytu 

nie jest wiążący i może ulec zmianie. Podany powyżej termin służy tylko do obliczenia ceny 

ofertowej brutto”; 

 

rozdziału VII Termin wykonania zamówienia punktu 1 Specyfikacji Warunków Zamówienia, 

który otrzymuje brzmienie:  

 

„1. Termin realizacji zamówienia: od dnia zawarcia umowy do dnia 31 grudnia 2037 roku, 

przy czym termin uruchomienia kredytu przez Wykonawcę: Zamawiający wymaga, by 

Wykonawca postawił do dyspozycji środki finansowe na podstawie pisemnej dyspozycji 

Zamawiającego o uruchomieniu kredytu od dnia zawarcia umowy, nie później niż do dnia 30 

grudnia 2023 roku”; 

 

rozdziału XV Sposób obliczenia ceny oferty punktu 7 Specyfikacji Warunków Zamówienia, 

który otrzymuje brzmienie: 

 

„7. Do obliczenia ceny ofertowej brutto należy założyć: 

− wykorzystanie kredytu w kwocie 5 770 000,00 zł; 

− kredyt zostanie uruchomiony w pełnej wysokości w dniu 31 sierpnia 2023 roku. 

Wskazany termin uruchomienia kredytu nie jest wiążący i może ulec zmianie. 

Podany powyżej termin służy tylko do obliczenia ceny ofertowej brutto;   

− maksymalny okres kredytowania do 31 grudnia 2037 roku; 



− oprocentowanie zmienne - stawkę WIBOR 3M z dnia 04.05.2023 roku, tj. 6,90%; 

− marżę stałą …….%”. 

 

oraz punktu 2 w załączniku numer 6 do Specyfikacji Warunków Zamówienia (Projektowane 

postanowienia umowy), który otrzymuje brzmienie: 

 

„2. Uruchomienie i wypłata kredytu nastąpi – na podstawie pisemnej dyspozycji 

Zamawiającego w terminie do …… dni roboczych (zgodnie ze złożoną ofertą) od daty ich 

przekazania Wykonawcy w formie elektronicznej na wskazany przez Wykonawcę  

w umowie adres poczty email –  na rachunek budżetu Zamawiającego - Gminy Kunów, Urząd 

Miasta i Gminy w Kunowie w Banku Spółdzielczym w Ostrowcu Świętokrzyskim  

Nr 52 8507 0004 2001 0016 3864 0004. 

Wykonawca uruchomi kredyt w taki sposób, aby środki były dostępne na rachunku 

Zamawiającego w wyżej wymienionym terminie. Postawienie kredytu do dyspozycji nastąpi 

po złożeniu przez Zamawiającego zabezpieczenia w formie weksla „in blanco”. 

 

Ponadto Zamawiający w ogłoszeniu  o zamówieniu w sekcji II punkt II.2.4) zmienia 

podpunkt 7, 8 i 9, które otrzymują brzmienie: 

 

„7. Kredyt z dniem zawarcia umowy postawiony zostanie do dyspozycji Zamawiającego  

w terminie określonym przez Zamawiającego”; 

„8. Uruchomienie i wypłata kredytu nastąpi - na podstawie pisemnej dyspozycji 

Zamawiającego w terminie do …… dni roboczych (zgodnie ze złożoną ofertą) od daty ich 

przekazania Wykonawcy w formie elektronicznej, na wskazany przez Wykonawcę  

w umowie adres poczty elektronicznej email - na numer rachunku bankowego wskazanego 

przez Zamawiającego w projektowanych postanowieniach umowy - załącznik numer 6 do 

Specyfikacji Warunków Zamówienia”;  

„9. Do obliczenia ceny ofertowej brutto należy założyć, iż kredyt zostanie uruchomiony  

w pełnej wysokości w dniu 31 sierpnia 2023 roku. Wskazany termin uruchomienia kredytu 

nie jest wiążący i może ulec zmianie. Podany powyżej termin służy tylko do obliczenia ceny 

ofertowej brutto”. 

 

W wyniku modyfikacji, Specyfikacja Warunków Zamówienia otrzymuje nową treść i jest 

wiążąca dla Wykonawców i Zamawiającego z chwilą ogłoszenia treści niniejszego pisma. 

Pozostałe postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostają bez zmian. 

Powyższe zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia powodują zmianę treści 

ogłoszenia o zamówieniu numer 2023/S 118-370047 z dnia 21/06/2023 roku. Zamawiający 



działając w trybie art. 90 ust. 1 i art. 137 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych 

przekazał w dniu 14 lipca 2023 roku Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej „Sprostowanie. 

Ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji”, zawierające wyżej przedstawione zmiany  

w zakresie zawartym w ogłoszeniu o zamówieniu. 

Proszę o uwzględnienie powyższych wyjaśnień oraz wprowadzonych zmian  

w Specyfikacji Warunków Zamówienia, oraz w załączniku numer 6 do Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (Projektowane postanowienia umowy), w przygotowywanej ofercie. 

 

 

 

 

 

 

Załącznikiem do wyjaśnień są: 

1) ujednolicona Specyfikacja Warunków Zamówienia po zmianach z dnia 14.07.2023 r., 

2) załącznik numer 6 do Specyfikacji Warunków Zamówienia - Projektowane 

postanowienia umowy po zmianach z dnia 14.07.2023 r., 

3) Sprostowanie. Ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji. 

 


